

## **HEIA HYTTEFORENING**

### **REFERAT FRA MEDLEMSMØTE**

**LØRDAG 7. MARS 2015, RØDE KORS HUSET KONGSBERG.**

Medlemsmøtet ble åpnet av vår nye styreleder Jon Kavli Nilsen. Han ga ordet fritt og åpnet for spørsmål og kommentarer.

#### **Nøkkeltaks er monterrt på lagerhuset ved bommen.**

Nøkkeltaksen ble i høst monterrt som tilbud der en kan deponere nøkkelt når det er avtalt inn- eller utlåsing av bom i forbindelse med besøk til hytta og for å slippe å kjøre fram og tilbake for å låse inn besøkende (tiltaket skulle bøte på behov for fjernstyrt elektronisk bom). Jon har sagt seg villig til å administrere ordningen som innebærer at interesserte brukere søker om passkode ved å sende en e-post til Jon Kavli Nilsen ([jkn@nmd.no](mailto:jkn@nmd.no)) der en må godta de regler som er bestemt. Reglene er publisert på hytteforeningens hjemmeside, nederst under nyheter ([http://heiahytte.info/wp/?page\\_id=114](http://heiahytte.info/wp/?page_id=114)).

Det har hittil ikke vært så stor interesse for ordningen, 18 hytter er med på ordningen. Brukerne har sagt seg fornøyd ordningen og det er plass til mange flere.

#### **Båter i Høymyrvann**

Det ble stilt spørsmål fra nye hytteeiere om ordninger for plassering av båter i Høymyrvann. Hytteforeningen har hittil ikke lyktes med å inngå avtale med grunneier for felles bruk av båt, om plass for utsetting og opplag. De som nå ønsker å legge ut båt må kontakte grunneieren Mathis Tinne direkte for inngåelse av individuell avtale mot betaling av en årsavgift.

Enkelte hytteeiere fikk for en del år siden ved muntlig avtale anledning til fritt å legge ut båt på avtalt sted mot å merke samt male båten grønn slik at den ikke skulle framstå sjenerende i terrenget. Etter sommerens opprydning der også båter med slik avtale ble fjernet, ble disse plassert tilbake der de skulle ligge idet hytteeiere mente å forholde seg til de inngåtte avtaler.

Styret i hytteforeningen har fortsatt som ambisjon på sikt å få til en ordning med grunneier som er i tråd med regler for båtbruk i den gjeldende reguleringsplan for Meheia hyttefelt.

#### **Behov for flere møteplasser**

Det er ønske om flere møteplasser langs veien. Spesielt på vinterstid er behovet størst. Det er regulert svært få møteplasser. Det ble fremmet ønske om opparbeidelse av møteplass i bakken langs skileikområdet og det ble hevdet at det her var regulert inn møteplass. Dette må sjekkes nærmere. Etter forespørsel om å få anlagt møteplass i tilknytning til bommen på fjorårets medlemsmøte ble representant for grunneier kontaktet. Han var ikke innstilt på å gi tillatelse til dette.

#### **Dugnad i skiløypene**

Anders Lensby berømmet alle som hadde deltatt på dugnadene og ga uttrykk for tilfredshet med den store deltagelsen og alt det gode arbeidet som ble utført. Han inviterte til at medlemmene kunne komme med forslag til strekninger der det er behov for forbedringer. Det ble også oppmuntret til å gjøre en innsats på egenhånd ved å ta med ryddesaks og sag for å fjerne en grein eller en buske som måtte stå i veien når en er ute på tur.

#### **Ny bom**

Bommen er monterrt til erstatning for den gamle som var blitt skadet. Konstruksjonen er lettere men like solid som den gamle. I likhet med den gamle bommen skal det monterres en midtlås som benyttes av håndverkere og andre som bare besøker hyttefeltet leilighetsvis.

Bommen skal alltid være låst. Selv om bommen står åpen ved ankomst/avreise skal den låses.

Styreleder takket alle for oppmøtet og ønsket alle vel hjem. En spesiell takk til hjelperne som sto for servering av kringle, kaffe og mineralvann. Medlemsmøtet ble avsluttet ca. kl: 14:00.

Referent: Vidar Skovli